
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomanta/diplomantky: Jan Vlček  

Téma práce: Pokus o novou kodifikaci občanského práva před druhou 

světovou válkou 

Rozsah práce: 75 stran 

Datum odevzdání práce:  

 

1. Aktuálnost (novost) tématu – téma již bylo v literauře zpracováváno, nicméně stále je 

aktuální pro svoji vazbu na vývoj soukromého práva v českých zemích a na 

Slovensku 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody – téma je náročné na zvládnutí velkého rozsahu dosavadních zpracování a 

zdrojů 

 

3. Formální a systematické členění práce, práce je logicky členěna na kapitoly a 

obsahuje i závěry a seznam použitých zdrojů 

 

4. Vyjádření k práci – práce splňuje kritéria kladená na tento typ prací 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Cíle práva byly v zásadě naplněny 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Autor postupoval samostatně, práce není plagiátem 

Logická stavba práce Práce má logickou strukturu, členěnou na příslušné 

kapitoly a závěry práce 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

 Autor využil zejména již tiskem vydané zdroje, 

vzhledem k tématu práce převážně tuzemské 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Práce má přehledový charakter a je poměrně 

zdražilou kompilací dosavadních zpracování 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Vyhovující 

Jazyková a stylistická úroveň vyhovující 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň Velmi dobře 

 

 

V Praze dne ___14. prosince 2023____________ 

 
_______Jan Kuklík__________________ 

vedoucí diplomové práce 


